
 

 
LICEO SCIENTIFICO E MUSICALE “G.B.GRASSI” 

L.go Montenero 3 – 23900 LECCO 

Tel. 0341-362726 – Fax 0341-367410 
Sito web: www.grassilecco.gov.it  

EMAIL:lcps01000d@istruzione.it; lcps01000d@pec.istruzione.it 
C.F.:83007760131  

 DETERMINA DIRIGENZIALE 
  

 
  

           

                  Lecco, 05 dicembre 2018 

     

Oggetto: DETERMINA a contrarre per “Viaggi di istruzione a.s. 2018/2019”  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il Decreto Interministeriale 28/08/2018 n. 129, pubblicato in G.U. Serie Generale n. 267 del 

16/11/2018; 

VISTO il D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 così come modificato dal D.Lgs. 56/2017; 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 113 del 13/01/2016 con la quale è stato approvato il PTOF 

per gli anni scolastici 2016/2017-2017/2018-2018/2019; 

VISTE le Delibere dei Consigli di classe; 

VISTO il piano dei viaggi di istruzione per l’anno scolastico 2018/2019; 

PRECISATO che  il fine pubblico da perseguire è  quello di favorire l’ampliamento dell’offerta formativa; 

VERIFICATO che  non  sono  attive  convenzioni  Consip  di  cui  all’art. 26  comma 1 della legge 

488/1999 aventi ad oggetto beni/servizi comparabili con quelli relativi alla presente determinazione; 

RITENUTO, al fine di garantire un risparmio per le famiglie, di procedere a singole gare per ogni meta; 

RITENUTO, altresì,  di individuare quale modalità di scelta del contraente l’affidamento diretto, in quanto 

l’ammontare della spesa rientra nei limiti previsti dal comma 2, lettera A dell’art. 45 del D.I. 28/08/2018 

n. 129; 

DATO ATTO che il corrispettivo per la prestazione in oggetto trova copertura a valere sul finanziamento 

delle famiglie; 

DETERMINA 

 

1. le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento; 

2. di procedere ad affidamento diretto dei seguenti viaggi di istruzione per l’a.s. 2018/2019 alle 

agenzie viaggi indicate; 

 

Destinazione Periodo Agenzia Viaggi Spesa complessiva 

BERLINO    27/02/2019 – 02/03/2019 RADICI 4.655,00 

TRENTO 28/02/2019 – 02/03/2019 SCAM 3.408,00 

BARCELLONA 04/03/2019 – 07/03/2019 SCAM 4.026,00 

FIRENZE 05/03/2019 – 07/03/2019 STRAYMOOD 7.425,00 

PALERMO 14/03/2019 – 17/03/2019 NORD OVEST 5.480,00 

FIRENZE 21/03/2019 – 23/03/2019 ATLANTE 4.100,00 

MESSINA-CATANIA 21/03/2019 – 23/03/2019 EOLO 4.922,00 

 

 

 

 
Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009589 - 10/12/2018 - D6 - I



 

 

 

PORTO  27/03/2019 – 30/03/2019 NORD OVEST 6.006,00 

NAPOLI-POMPEI-CASERTA 27/03/2019 – 30/03/2019 ATLANTE 4.875,00 

ROMA 27/03/2019 – 29/03/2019 NORD OVEST 4.284,00 

BOLOGNA 01/04/2019 – 02/04/2019 RADICI 3.772,00 

BAGNO A RIFOLI (FI) 12/04/2019 – 13/04/2019 EOLO 2.760,00 

 

3. di affidare l’organizzazione dei viaggi di istruzione alle agenzie summenzionate,  previa verifica 

dei requisiti previsti dalla legge; 

4. di stabilire che il presente provvedimento venga pubblicato all’Albo dell’Istituto e nella sezione 

Amministrazione trasparente del sito web dell’Istituzione scolastica. 

 

 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

ing. Adamo Castelnuovo 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

pratica trattata da: M. Di Gioia 

Firmato digitalmente da CASTELNUOVO ADAMO

AOO_LCPS01000D - REGISTRO PROTOCOLLO - 0009589 - 10/12/2018 - D6 - I


		2018-12-10T09:28:47+0100
	CASTELNUOVO ADAMO




